Prefeitura da Estancia Turistica de Ibiuna

Estado de Sao Paulo

MENSAGEM N° 021/2014.
Ibitina, 25 de Fevereiro de 2014.

- Leia-se em Sesséo.

- Cépias aos Edis. y

SENHOR PRESIDENTE: -As comissdes.

Através da presente, estamos encaminhando a essa Egrégia Camara. para
apreciacdo, o incluso Projeto de Lei sob o n® 020/14, desta data. Indicagdo do Nobre Vereador
Paulo Cesar Dias de Moraes. que dispde sobre a denominagdo de uma Estrada no Bairro
Verava. como “Estrada Municipal Honorato Antonio Leite”, prestando com isso uma
homenagem a esse ilustre senhor que foi Vereador da cidade de Ibitna. muito conhecido
estimado.

Em assim sendo. solicitamos que a presente proposigdo seja deliberada ao

prazo maximo de que trata o § 1°, Artigo 45 da Lei Organica do Municipio de [bitna.

Sem mais para o momento renovamos a Vossa Exceléncia. na
oportunidade, nossos protestos de estima e consideragdo.

Atenciosamente,

EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO
Prefeito Municipal

AO

EXMO. SR.

ABEL RODRIGUES DE CAMARGO.

DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA.
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Prefeitura da Estancia Turistica de lbiuna

Estado de Sao Paulo

|5/zoM

PROJETO DE LEI N° 02473014,
DE 25 DE FEVEREIRO DE 2014.

Q ‘(j" 5 “Dispde sobre a denominagdo de uma Estrada e da outras providéncias.™

O
oy 2 X NV AS
A:r*;’i? : .-ﬁ%%lDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO. Prefeito da Estancia

Turistica de Ibitina, usando das atribui¢des que lhe sdo conferidas por Lei:

FAZ SABER que a Camara Municipal da Estancia Turistica de Ibiina

aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada como “ESTRADA MUNICIPAL HONORATO
ANTONIO LEITE™, a Estrada Municipal sem denominagdo que parte do Km 8, da Rodovia
Presidente Tancredo de Almeida Neves e segue passando pelo Bairro Paiol Grande. cruzando a
Estrada Municipal dos Boavas. até o Sitio Maeda, com extensdo de 8,00 km por 10,00 metros
de largura.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publica¢do, revogadas as

disposi¢des em contrario.

, GABINETE DO PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA, AOS 25 DIAS DO MES DE FEVEREIRO DE (014.
]
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5% EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO
Prefeito Municipal



DENOMINACAO DE ESTRADAS
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DESCRICAO PARA DENOMINACAO DE ESTRADA MUNICIPAL:

A estrada municipal sem denominacdo, que parte do km 8, da
rodovia PRESIDENTE TANCREDO DE ALMEIDA NEVES , que tem
uma extensdo de 8.00km por 10.00metros de largura, passara a ser

denominada como estrada municipal “ HONORATO ANTONIO

LEITE « & mesma segue passando pelo bairro do paiol grande,

cruzando a estrada municipal dos BOAVAS, até encontrar o sitio
MAEDA no final sem saida conforme mapa anexo.

1o Robesto Obiveira
T am agrimenaure & adificace civil
Cre» 3081870857/ TD




CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA
Estado de Sao Paulo ~

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 - 18150-000 - IbiGina = SP. - Fone/Fax: (15) 3241 126
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

Certifico que o Projeto de Lei n®. 159/2014 de autoria do Chefe
do Executivo foi protocolado na Secretaria Administrativa da
Camara no dia- e marco de 2014 e lido no expediente da
Sessdo Ordinaria do dia 06 de margo de 2014, extraidas e
entregue fotocopias aos Srs. Vereadores conforme Despacho
do Sr. Presidente.

Certifico mais, o Prgjeto de Lei n®. 159/2014 encontra-se a
disposi¢ao |das comjssdes para exararem parecer conforme
despacho dp Sr. Presidente.
It?il’ma, 07 de marcgo/de 2014.
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CAMARA MUNICIPAL DA 'ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”

Estadq de Siio Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibiana - SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

77 IBjUNB Ay

COMISSOES

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N2, 159/2014

AUTORIA CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR PEDRO LUIZ FERREIRA

COMISSOES DE JUSTICA E REDACAO; FINANCAS E ORCAMENTO; E OBRAS,
SERVICOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciacao desta Casa de Leis
no dia 05 de margo de 2014 o Projeto de Lei n®. 159/2014 que “Dispde sobre a
denominacgao de uma Estrada e da outras providéncias.”

A Comissdo de Justica e Redagdo em analise a proposta original,
quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer
favoravel pela tramitacao regimental, pois a proposi¢ao tem o objetivo de denominar
Estrada Municipal sem denominagdo que parte do Km 8, da Rodovia Presidente
Tancredo de Almeida Neves e segue passando pelo Bairro Paiol Grande, cruzando a
Estrada Municipal dos Boavas, até o Sitio Maeda, com extensao de 8,00 Km por
10,00 metros de largura, com o nome do Sr. Honorato Antonio Leite, prestando com
isso uma justa homenagem a esse ilustre senhor, pessoa conhecida e muita bem
quista no bairro, e também visando facilitar o cadastro e localizagao das residéncias
junto as empresas de energia elétrica, correios e telefone.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissao competente em
estudo, também exara parecer pela tramitagcdo regimental, pois as despesas correrdo
por conta de dotagao prépria do orgamento vigente.

A Comissao de Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas, quanto
a sua competéncia, exara parecer pela tramitagao normal, pois visa denominar uma
Estrada com o nome de cidadao de curriculo justo, e com a homenagem proposta
perpetuaremos o seu nome.

Ao Plenario que é soberano

E o parecer. e

SALA DAS COJWSS" ', /VEREADOR JOAO MELLO, EM 08 DE
ABRIL DE 2014. L

o

'suas decisoes.

L pERG'EUIZ FERREIRA )
RELATO§ gRESlDENTE DA COMISSAO DE JUSTICA\E REDAGAO

\
ALINE BO VES DE MORAES A RODRIGO DE LIMA

VICE-PRESIDENTE EMBRO

CARLOS ROBERTO MARQUES JUNIOR
PREIDENTE DA COMISSAQ DE FINANGAS E ORGAMENTO

LEONCIO RIBBIRO DA COSTA LUIZ CARLOS DE CARVALHO
VICE - PRESIDENTE // n‘%ﬂo
ISRAEL DE CASTRO

PRESIDENTE DA COMISSAO DE OBRAS, SERVIGOS PUBLICOS E
ATIVIDADES PRIVADAS

ALINE B@ALVES DE MORAES LEONCIO RIBE A COSTA
VICE - PRESIDENTE M RO




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA
Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibitina — SP. - FonelFax; (15) 3241-1266
www._camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaralbiuna@camaraibiuna.sp,gov.br

N

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei ne. 159/2014 recebeu o parecer
conjunto das Comissoes de Justica e Redagéo; Financas €
Orcamento; e Obras, Servigos Publicos € Atividades Privadas;
na Sessao Ordinaria do dia 08 de abril de 2014.

Certifico mais, em face do apresentado o Projeto de Lei n%
159/2014 foi inscrito para discussao e votagdo na Ordem do
Dia da Sessdo Ordinaria do dia 15 de abril de 2014, conforme
anunciado no final da|Ordem do Dia da Sesséo Ordinaria do
dia 08 de abril de 2014.

Ibitina, 09 de abril de %014.




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sdo Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — Jardim Vergel de Una - 181 50-000
Ibiuna - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1 266 - 3248-7228
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna camaraibiuna.sp.gov.br

AUTOGRAFO DE LEI N°. 115/2014 5 v
“Dispde sobre a denominagéo de uma Estrada e d\é\\_ \

outras providéncias.”

EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO, Prefeito
da Estancia Turistica de Ibiuna, usando das atribuicdes
que Ihe sao conferidas por Lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal da Estancia

Turistica de Ibitina aprova e, ele sanciona € promuiga a

seguinte lei:

Art. 1° - Fica denominada como “ESTRADA
MUNICIPAL HONORATO ANTONIO LEITE”, a Estrada Municipal sem
denominagéo que parte do Km 8, da Rodovia Presidente Tancredo de Almeida
Neves e segue passando pelo Bairro Paiol Grande, cruzando a Estrada Municipal
dos Boavas, até o Sitio Maeda, com extensdo de 8,00 Km, por 10,00 metros de
largura.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagao, revogadas as disposigdes em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA

MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 16 DIAS DO MES DE
ABRIL DE 2014.

ABEL RODRI S DE CAMARGO
PRESIDENTE

LEONCIO RIBEJRO DA COSTA

|
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CAMARA MUNICIPAL DA ;«:STANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

«Vereador Rubens Xavier de Lima”
Estado de Sao Paulo

GABINETE

Oficio GPC n®. 140/2014 Ibitina, 16 de abril de 2014.

{

SENHOR PREFEITO:

P

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 115/2014, referente ao Projeto de Lei n2. 021/2014,
nesta Casa tramitou com o n®. 159/2014, que “Dispde sobre a denominacao de
uma Estrada e da outras providéncias.”, aprovado na Sessao Ordinaria
realizada no dia 15 p. passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar 0s
protestos de estima e consideracao.

Atenciosamente, J/

ABEL RODRIGUES DE CAMARGO
PRESIDENTE

AO EXMO. SR. rocebi le /gt
EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO HORRHO:_ s

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA. RN B
NESTA.

\
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 - 18150-000 — Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n2. 159/2014 foi colocado em
discussdo e votacdo nominal na Ordem do Dia da Sessao '

ia 15 de abril de 2014, sendo aprovado por

Certificofinalmente, ém virtude da aprovagao do Projeto de Lei
w1 orado o Autografo de Lei n® 115/2014,
encdminhado através do Oficio GPC n2 140/2014, de 16 de




